
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  549 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

CENSIMENTO PERMANTENTE DELLA POPOLAZIONE E 
DELLE ABITAZIONI 2022 - INCARICO AI RILEVATORI E 
IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/09/2022

 567

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI30/09/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 549 DEL 30/09/2022 

 

OGGETTO: 

CENSIMENTO PERMANTENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2022 - INCARICO AI 

RILEVATORI E IMPEGNO DI SPESA 

 

LA RESPONSABILE AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Visto l’art. 1, commi da 227 a 237, della Legge 205 del 27 dicembre 2017, che ha indetto il 

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE; 

Vista la nota ISTAT Prot. 0293713/22 del  07/02/2022 con la quale viene comunicata l’approvazione 

del Piano Generale del Censimento permanente della Popolazione e delle abitazioni per il quinquennio 

2022-2026; 

Visto che il Comune di Busto Garolfo è stato inserito nell’elenco dei Comuni autorappresentativi 

che sono chiamati a partecipare annualmente alle rilevazioni; 

 Vista la circolare n. 2e del 09.05.2022 che definisce il calendario della rilevazione, la quale stabilisce 

che il numero stimato dei rilevatori per il nostro Comune è pari a 2 e che l’importo complessivo stimato per 

il nostro Comune, per l’anno 2022, è pari a € 4.022,00; 

Rilevato che la suddetta cifra è stata così determinata: 

• contributo forfettario variabile di € 2.436,00 destinato, per la Rilevazione Areale, ai rilevatori; 

• contributo forfettario variabile di € 464,00 destinato, per la Rilevazione da Lista, ai rilevatori ed agli 

operatori Comunali; 

• contributo fisso per entrambe le rilevazioni pari a  € 952,00 per gli aspetti organizzativi dell’Ente, 

da destinare per il 50% al coordinatore e per il 50% al personale di staff e back office; 

• uno specifico contributo per la formazione, per ogni operatore che avrà completato il percorso di 

formazione con superamento di un test finale, per un importo di € 25,00 ad operatore; 

• un contributo per bonus CAWI di € 45,00. 

Dato atto che tali somme verranno debitamente inserite in sede di contrattazione decentrata 

integrativa per l’anno 2022 e che verranno liquidate a seguito di tale inserimento;  

 Vista la circolare n. 3 del 31.05.2022 che disciplina modalità di selezione e requisiti professionali di 

coordinatori, operatori di back office e rilevatori;  

Vista la propria determinazione n. 169 del 18.03.2022 con la quale è stato costituito l’Ufficio 

Comunale di Censimento affidando i seguenti incarichi: 

 Arnoldi Rossana: Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento 

 Lacchetti Antonella:  Operatore di back office presso il CCR - Personale di Staff  

Mariani Gianpaola: Coordinatore presso il CCR – Personale di staff 



DETERMINAZIONE N. 549 DEL 30/09/2022 

 

 Noe’ Monica: Operatore di back office presso il CCR - Personale di staff;  

Verificata la disponibilità a svolgere la funzione di rilevatore da parte dei dipendenti ARDITO 

LORETO e STRADA GIULIANO, in possesso dei requisiti richiesti e ritenuti idonei a svolgere tale incarico; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 32 del 31.05.2022 “ Approvazione aggiornamento 

DUP 2022/2024; 

  

 Vista la deliberazione  di Consiglio Comunale n. n. 33 del 31.05.2022. “Approvazione bilancio di 

previsione 2022/2024”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 con la quale è stata approvata 

l’assegnazione definitiva dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2022; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 28 luglio 2022, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Visti gli artt. 107 e 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

DETERMINA  
 

1. Di affidare l’incarico di rilevatore del Censimento Permanete della Popolazione e 

delle Abitazioni, per l’anno 2022, ai dipendenti di questo Ente ARDITO LORETO e 

STRADA GIULIANO – che risultano in possesso dei requisiti richiesti; 

2. di accertare il contributo ISTAT per l’anno 2022 di € 4.022,00, al capitolo di entrata 

3900, E.9.02.99.99.999 del bilancio dell’esercizio in corso; 

3. di destinare il contributo variabile quale compenso per le operazioni di rilevazione ai 

rilevatori e al personale del Centro Comunale di Rilevazione, sulla base del report 

Istat, per quanto effettivamente svolto e destinare il contributo fisso e bonus CAWI 

per gli aspetti organizzativi legati alle operazioni necessarie ad assicurare le attività 

censuarie ai componenti dell’UCC, per il 50% al coordinatore e per il 50% al 

personale di staff e back office;  

4. di impegnare la somma totale per l’anno in corso di € 4.022,00 distinta tra:  

contributo forfettario variabile onnicomprensivo degli oneri riflessi di € 2.900,00, 

contributo fisso onnicomprensivo degli oneri riflessi di € 952,00 e contributo per la 

formazione € 125,00, bonus CAWI di € 45,00, al cap. 23.000 U.7.02.99.99.999 del 

bilancio di previsione dell’esercizio 2022, che presenta la necessaria disponibilità. 

5. Di procedere  alla liquidazione successivamente all’erogazione del compenso da 

parte dell’Istat e ricezione del report Istat. 

 

   LA RESPONSABILE  

           AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

       Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 



DETERMINAZIONE N. 549 DEL 30/09/2022 

 

 

 


		2022-09-30T08:33:44+0200
	ROSSANA ARNOLDI




